
ROZWIJANIE WERBALNEJ PAMIĘCI SŁUCHOWEJ 

 

Pamięć słuchowa - zdolność do utrwalania i przypominania informacji dźwiękowej 

(zapamiętywanie spostrzeżeń werbalnych i niewerbalnych, zdolność do uczenia się 

słuchowego) i dzięki temu przyswajania wiedzy.  

Werbalna pamięć słuchowa – zapamiętywanie i odtwarzanie słownych sekwencji 

słuchowych  

Do zabawy będą potrzebne następujące zabawki: klocek, kredka, samochód, miś, piłka, 

książka.  

Cele ćwiczeń:  

 Ćwiczenie zapamiętywania i odtwarzania  

 Ćwiczenie werbalnej pamięci słuchowej  

 Ćwiczenie koncentracji słuchowej  

 Wspomaganie procesów mózgowych 

 Ćwiczenie zachowania linearnego porządku, od lewej do prawej  

 

 Rozwijanie słownictwa 

 Stymulowanie do tworzenia coraz dłuższych wypowiedzi  

 Trening przyswajania wiedzy  

 Pierwszy trening do nauki języków obcych  

Pamiętajmy, aby stopniować poziom trudności w zależności od możliwości dziecka, tak aby 

miało okazję osiągnąć sukces. Poczucie sukcesu motywuje do dalszej zabawy i zwiększa 

możliwości zapamiętywania. Zaczynamy od dwóch wyrazów, a jeśli jest taka potrzeba, 

zatrzymujemy się na tym etapie.  

Podczas zabawy możemy wykorzystywać różne zabawki, przedmioty, obrazki. Dzieci łatwiej 

zapamiętują te wyrazy które coś dla dziecka znaczą, czyli wiążą się z dobrze znanym słowem. 

Trudniejszym zadaniem jest zapamiętywanie słów obcobrzmiących i takich, które trudno 

z czymś skojarzyć. Wtedy zapamiętywana jest przede wszystkim forma dźwiękowa. Warto 

zauważyć, że w filmie wykorzystany jest jeszcze wspomagający bodziec wzrokowy. Bawmy 

się również bez wykorzystania bodźca wzrokowego, będzie to troszkę trudniejsze zadanie.  

Zaproponujmy także dziecku zabawę w odwracanie ról. Wówczas to dziecko wypowiada 

sekwencje wyrazów, a zadaniem osoby dorosłej jest układanie. Dziecko sprawdza i koryguje 

ułożenie. Pamiętajmy, że lepiej zapamiętujemy ucząc innych.  

Ważna jest kolejność układania przedmiotów (od lewej do prawej, zgodnie z kierunkiem 

czytania i pisania). 

Życzę miłej zabawy   

Neurologopeda, Eulalia Morgiel 


